

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2025-06-25

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NA RZECZ WSPIERANIA OSÓB Z ZABURZENIAMI ZE SPEKTRUM AUTYZMU I INNYMI NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI "A JAK..."		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODLASKIE	Powiat BIAŁYSTOK
Gmina BIAŁYSTOK	Ulica UL. PODLASKA	Nr domu 17	Nr lokalu
Miejscowość BIAŁYSTOK	Kod pocztowy 15-549	Poczta BIAŁYSTOK	Nr telefonu 737707044
Nr faksu	E-mail fundacja@ajakautyzm.pl	Strona www www.ajakautyzm.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2017-06-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-12-16		
5. Numer REGON	36746754100000	6. Numer KRS	0000681119
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Marek Depczyński	Prezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Danowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Agata Mięgała Langkamp	Skarbnik	TAK
	Edyta Bałakier	Członek Zarządu	TAK
	Katarzyna Borowik	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wiesława Chrabąszcz	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Marzanna Halicka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Barbara Kornieluk	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	a. inicjowanie i prowadzenie różnych form pomocy dla osób ze spektrum autyzmu i z innymi niepełnosprawnościami i ich rodzin w sprawach dotyczących poprawy zdrowia, warunków socjalnych, ich sytuacji materialnej i adaptacji w społeczeństwie ludzi zdrowych; b. aktywizowanie społeczeństwa do działania na rzecz osób z autyzmem i z innymi niepełnosprawnościami; c. wspieranie inicjatyw społecznych zmierzających do poprawy warunków życia osób z autyzmem i z innymi niepełnosprawnościami; d. pomoc społeczna umożliwiająca osobom z autyzmem i z innymi niepełnosprawnościami i ich rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych; e. działania na rzecz osób zagrożonych marginalizacją społeczną i ich rodzin; f. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; g. reprezentowanie interesów i praw osób o których mowa w ust.1 lit. a, e, f; h. ochrona i promocja zdrowia; i. działalność edukacyjna, wychowawcza i oświatowa; j. działalność w zakresie kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego k. promocja i organizacja wolontariatu; l. udzielanie wsparcia nauczycielom, terapeutom, opiekunom i innym osobom pracującym z osobami, o których mowa w ust. 1 lit. a, e, f; m. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; n. współpraca z innymi podmiotami krajowymi i zagranicznymi na rzecz realizacji wyżej wymienionych zadań; o. działalność w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

a. współdziałanie z władzami państwowymi i samorządowymi, instytucjami służby zdrowia, organizacjami politycznymi i społecznymi, zakładami pracy, instytucjami edukacyjnymi, innymi osobami prawnymi, osobami fizycznymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 33.1 Kodeksu Cywilnego;

b. korzystanie ze środków masowego przekazu w celu propagowania społecznej działalności na rzecz osób ze spektrum autyzmu i z innymi niepełnosprawnościami oraz integracji ich ze społeczeństwem;

c. właściwe gospodarowanie posiadanymi zasobami finansowymi pochodzącymi z darowizn, spadków, zapisów, dotacji, subwencji, grantów, dochodów ze zbiorów publicznych, dochodów z majątku Fundacji, dochodów z działalności gospodarczej prowadzonej przez Fundację;

d. organizowanie i prowadzenie placówek o charakterze opiekuńczym, edukacyjnym, rehabilitacyjnym, terapeutycznym, wychowawczym dla dzieci i dorosłych osób ze spektrum autyzmu oraz z innymi niepełnosprawnościami;

e. organizowanie imprez okazjonalnych, turnusów rehabilitacyjnych, instruktażowych i wczasów rodzinnych dla dzieci i dorosłych;

f. prowadzenie działalności szkoleniowej i edukacyjnej samodzielnie lub wspólnie z placówkami służby zdrowia, opieki społecznej i oświaty;

g. organizowanie i realizację różnych zadań i projektów wspólnie z krajowymi i zagranicznymi organizacjami działającymi na rzecz osób ze spektrum autyzmu i z innymi niepełnosprawnościami;

h. organizowanie zjazdów, konferencji i seminariów oraz udział w krajowych i zagranicznych zjazdach, konferencjach i seminariach.

i. realizację programów i prowadzenie zajęć w zakresie edukacji, diagnozy i terapii psychologicznej i pedagogicznej, rehabilitacji medycznej, fizycznej, psychicznej i społecznej na rzecz osób, o których mowa w ust. 1 lit. a, e, f;

j. realizację programów o charakterze promocyjno - edukacyjnym w zakresie profilaktyki zdrowia, prowadzenie doradztwa i poradnictwa dla rodzin osób, o których mowa w ust. 1 lit. a, e, f;

k. działania promocyjne i edukacyjne skierowane do administracji rządowej i samorządowej oraz społeczeństwa, współpracę z uczelniami i ośrodkami naukowymi;

l. organizowanie imprez charytatywnych w celu zbierania funduszy na cele statutowe fundacji;

m. pozyskiwanie funduszy na cele statutowe z podatku 1,5% po uzyskaniu statusu organizacji pożytku publicznego;

n. współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi, z przedsiębiorstwami, spółkami i innymi podmiotami prawnymi i osobami fizycznymi w celu pozyskiwania funduszy na rzecz fundacji i realizowania celów statutowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Przez cały 2024 rok Fundacja kontynuowała realizację działań prowadzonych w latach wcześniejszych. W tym okresie diagnozowaliśmy dzieci, odbywaliśmy konsultacje z rodzicami, realizowaliśmy szeroko pojętą specjalistyczną terapię dzieci z ASD. Podstawowym działaniem Fundacji jest prowadzenie Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego Ala i As do którego uczęszczało 20 dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Ponadto w placówce realizowane jest wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w ramach którego pomocą objętych było 31 dzieci.

W roku 2024 Fundacja realizowała pięć projektów dofinansowanych/ finansowanych przez Miasto Białystok, Urząd Marszałkowski lub PFRON:

- "Wyjątkowe dzieci wyjątkowi rodzice- rehabilitacja dzieci i młodzieży z autyzmem edycja VI" (grupowe zajęcia edukacyjno-terapeutyczne- 40 dzieci, 70 h zajęć)
- "Małymi krokami ku samodzielności- edycja III (indywidualne i grupowe zajęcia terapeutyczne – 26 dzieci - 258 h zajęć)
- "Tacy jak WY- edycja II" (przeprowadzenie 14 h warsztatów kierowanych do dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych, 268 beneficjentów)
- „W grupie siła (grupowe zajęcia terapeutyczne – 35 dzieci, 102 h zajęć)
- "A jak bada? " (objęcie badaniami przesiewowymi 620 dzieci, przebadanie 422, skonsultowanie 45, objęte specjalistycznymi konsultacjami 15)

Fundacja kontynuowała też realizację Programu Wczesnego Wykrywania Zaburzeń Komunikowania się i Relacji Społecznych u Dzieci w ramach którego badaniami objęto 782 dzieci z białostockich żłobków a 556 przebadano. Program współfinansowany był przez Miasto Białystok. Pozostałe środki pochodziły z 1,5% podatku.

W roku 2024 podjęto się zadania mającego zwiększać świadomość dzieci na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu: akcja "Ajakbox", w której wzięło udział 20 placówek edukacyjnych

Fundacja, tak jak w poprzednich latach działała na rzecz podnoszenia świadomości społeczeństwa na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu oraz udzielała konsultacji w zakresie potrzeb osób dotkniętych tym zaburzeniem.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	2000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	"Program wczesnego wykrywania zaburzeń komunikowania się oraz rozwoju społecznego u dzieci- edycja VI"- badania przesiewowe w białostockich żłobkach. Objęliśmy badaniami 782 dzieci (od 16 do 30 m-ca życia), kierując do ich rodziców odpowiednie informacje na piśmie oraz kwestionariusze badawcze. Ostatecznie przebadaliśmy 556 dzieci, których rodzice wyrazili zgodę na badania i zwrócili wypełnione kwestionariusze. Spośród nich, na podstawie uzyskanych wyników do II etapu zakwalifikowaliśmy 50 dzieci. Następnie przeprowadziliśmy z ich rodzicami specjalistyczne konsultacje. W ich wyniku na pogłębienie diagnozy skierowano 13 dzieci. Rodzice dzieci biorących udział w badaniach nie ponosili żadnej opłaty.	88.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Projekty realizowane przy współpracy z Urzędem Miasta, Urzędem Marszałkowskim i Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej (ze środków PFRON) - "Wyjątkowe dzieci wyjątkowi rodzice- rehabilitacja dzieci i młodzieży z autyzmem edycja VI" (grupowe zajęcia edukacyjno- terapeutyczne- 40 dzieci, 70 h zajęć), "Małymi krokami ku samodzielności- edycja III (indywidualne i grupowe zajęcia terapeutyczne – 26 dzieci - 258 h zajęć), "Tacy jak WY- edycja II" (przeprowadzenie 14 h warsztatów kierowanych do dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych, 268 beneficjentów), „W grupie siła (grupowe zajęcia terapeutyczne – 35 dzieci, 102 h zajęć), "A jak bada? " (objęcie badaniami przesiewowymi 620 dzieci, przebadanie 422, skonsultowanie 45, objęte specjalistycznymi konsultacjami 15)	86.90.A	0,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Zadanie mające zwiększać świadomość dzieci na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu: akcja "Ajakbox" w której wzięło udział 20 placówek edukacyjnych. W ramach tego zadania placówki otrzymywały darmowe pakiety do prowadzenia zajęć mających na celu zwiększanie świadomości na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu. Podnoszenie świadomości społeczeństwa na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu realizowane było również poprzez bezpośrednie działania : rozdawanie naklejek z hasłami zwiększającymi wiedzę na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu na terenie miasta Białegostoku, jak i za pośrednictwem Internetu: publikacja treści zwiększających wiedzę na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu na portalach społecznościowych fundacji.	88,99.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Prowadzenie Punktu Przedszkolnego dla dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i innymi niepełnosprawnościami, w tym zajęć z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Warunkiem przyjęcia do Punktu Przedszkolnego jest posiadanie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. W ciągu roku 2024 placówka świadczyła pomoc 20 dzieciom z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Punkt Przedszkolny realizuje podstawę programową wychowania przedszkolnego. Świadczy pomoc psychologiczno- pedagogiczną. Placówka utrzymuje się z dotacji miejskiej przekazywanej na dzieci niepełnosprawne oraz z wpłat rodziców.	88.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Diagnostyka zaburzeń ze spektrum autyzmu. Proces diagnostyczny realizowany w Fundacji podzielony jest na kilka etapów: wywiad z rodzicem, analizę posiadanej dokumentacji, spotkanie diagnostyczne w trakcie którego prowadzona jest obserwacja zachowania dziecka podczas aranżowanych sytuacji badawczych, w relacji z rodzicem , a następnie diagnostą. Kolejnym etapem jest badanie wystandaryzowanym narzędziem do obserwacji objawów zaburzeń z kręgu ASD. Po zebraniu wszystkich informacji rodzicom dziecka przekazywana jest informacja o wynikach diagnozy i sporządzana pisemna opinia.	88.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży z autyzmem i innymi niepełnosprawnościami. Zajęcia realizowane były na zasadzie opłaconej w pełni przez rodzica godziny terapii. W ramach swoich usług Fundacja realizuje terapię indywidualną: psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną oraz terapię grupową- tzw. trening umiejętności społecznych kierowany do dzieci z trudnościami w komunikacji i budowaniu relacji z rówieśnikami. Zajęcia te rozwijają zarówno umiejętności poznawcze, emocjonalne i społeczne.	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		2 242 825,51 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		189 389,82 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		2 053 404,20 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		29,49 zł
e) pozostałe przychody		2,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		11 149,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 072 922,92 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2 072 922,92 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		16 900,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	15 900,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		141 853,49 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 759,77 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		3 144,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszty związane z prowadzeniem rachunku bankowego	106,50 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Zakup materiałów reklamowych związanych z 1,5 % podatku	3 038,10 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
	2 235 253,68 zł	3 144,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	176 123,71 zł	3 144,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 059 128,97 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	1,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	3 038,10 zł	3 038,10 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	13 266,11 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-5 724,77 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	19 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	17,30 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		22 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	2 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 524 203,95 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 153 306,95 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 089 065,70 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	28 105,00 zł
	- inne świadczenia	36 136,25 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	370 897,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 524 203,95 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 391 538,95 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	132 665,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 704,33 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	15 605,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wśród pracowników fundacji są zarówno osoby świadczące usługi na podstawie umowy o pracę (cały etat-fundacja głównym miejscem pracy) jak i osoby świadczące pojedyncze usługi w ramach umów cywilnoprawnych np. 1h/ miesiąc lub jednorazowe wynagrodzenie pojawiające się tylko raz w roku. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto wliczająca zarówno osoby zatrudnione w ramach umowy o pracę jak i osoby pracujące w ramach umów cywilnoprawnych niewiele mówi o wysokości wynagrodzeń w organizacji.
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Projekt Małymi krokami ku samodzielności edycja III	Celem naszych działań w ramach tego zadania było niesienie wieloaspektowej pomocy dzieciom z autyzmem i ich rodzicom. Pomoc ta stworzy dzieciom możliwość nabywania różnych umiejętności warunkujących lepszy, pełniejszy rozwój oraz poprawę funkcjonowania w rodzinie i społeczeństwie.	Miasto Białystok- departament spraw społecznych (środki z PFRON)	44 019,06 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Wojciech Marek Depczyński Katarzyna Borowik Edyta Bałakier Agata Migala- Langkamp Agnieszka Danowska		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-25